
  
 
 Moosbrunn, am  29. September 2008 
 
 
Sehr geehrte Moosbrunnerin ! 
Sehr geehrter Moosbrunner ! 
 
Die gestrige Nationalratswahl brachte in unserer Gemeinde bei einer Wahlbeteiligung von 
79,95 % das nachstehende Ergebnis. Zusätzlich wurden seitens der Gemeindewahlbehörde 
insgesamt 114 Wahlkarten an Moosbrunner Wähler/innen ausgegeben, die in der Tabelle 
nicht berücksichtigt sind.  Zur Information auch die Vergleichswerte zur letzten Nationalratswahl. 
 

 NR - Wahl 2006 NR - Wahl 2008 % 
+/- 

Wahlberechtigt: 

Abgegebene 
Stimmen: 

Ungültige Stimmen: 

Gültige Stimmen: 

 1.193 
 
 1.017 

 23 
 994 

 
Wahl- 

beteiligung 
 85,25 % 
 
 100 % 

 1.287 
 
 1.029 

 14 
 1.015 

 
Wahl- 

beteiligung 
 79,95 % 
 
 100 % 

 
Wahl- 

beteiligung 
 - 5,30 %
 
 
 

SPÖ  408  41,05 %  350  34,48 %  - 6,57 % 

ÖVP  341  34,31 %  276  27,19 %  - 7,12 % 

GRÜNE  70  7,04 %  61  6,01 %  - 1,03 % 

FPÖ  116  11,67 %  215  21,18 %  + 9,51 % 

BZÖ  23  2,31 %  79  7,78 %  + 5,47 % 

RETTÖ  ----  ---- %  3  0,30 %  + 0,30 % 

LIF  ----  ---- %  18  1,77 %  + 1,77 % 

KPÖ  4  0,40 %  3  0,30 %  - 0,10 % 

DC  ----  ---- %  3  0,30 %  + 0,30 % 

FRITZ  ----  ---- %  7  0,69 %  + 0,69 % 

MATIN  32  3,22 %  ----  ---- %  - 3,22 % 
 
Wir danken allen Wählerinnen und Wählern, die auch diesmal der ÖVP das Vertrauen 
geschenkt haben. 
 
 Mit vorzüglicher Hochachtung 
 
 
 
 
 
 
 
 Karl Eichenseder Gerhard Hauser 
 Bürgermeister Gemeindeparteiobmann 
 


	 Karl Eichenseder Gerhard Hauser

