

Sehr geehrte Moosbrunnerin! Sehr geehrter Moosbrunner!

Die gestrige Nationalratswahl brachte in unserer Gemeinde bei einer Wahlbeteiligung von 79,95 % das nachstehende Ergebnis. Zusätzlich wurden seitens der Gemeindewahlbehörde insgesamt 114 Wahlkarten an Moosbrunner Wähler/innen ausgegeben, die in der Tabelle nicht berücksichtigt sind. Zur Information auch die Vergleichswerte zur letzten Nationalratswahl.

	NR - Wahl 2006		NR - Wahl 2008		% +/-
Wahlberechtigt:	1.193		1.287		
Abgegebene Stimmen:	1.017	Wahl- beteiligung 85,25 %	1.029	Wahl- beteiligung 79,95 %	Wahl- beteiligung - 5,30 %
Ungültige Stimmen:	23	·	14	·	,
Gültige Stimmen:	994	100 %	1.015	100 %	
SPÖ	408	41,05 %	350	34,48 %	- 6,57 %
ÖVP	341	34,31 %	276	27,19 %	- 7,12 %
GRÜNE	70	7,04 %	61	6,01 %	- 1,03 %
FPÖ	116	11,67 %	215	21,18 %	+ 9,51 %
BZÖ	23	2,31 %	79	7,78 %	+ 5,47 %
RETTÖ		%	3	0,30 %	+ 0,30 %
LIF		%	18	1,77 %	+ 1,77 %
KPÖ	4	0,40 %	3	0,30 %	- 0,10 %
DC		%	3	0,30 %	+ 0,30 %
FRITZ		%	7	0,69 %	+ 0,69 %
MATIN	32	3,22 %		%	- 3,22 %

Wir danken allen Wählerinnen und Wählern, die auch diesmal der ÖVP das Vertrauen geschenkt haben.

Mit vorzüglicher Hochachtung

Karl Eichenseder Bürgermeister Gerhard Hauser
Gemeindeparteiobmann